



## LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. + 370 706 64 845,  
el. p. [kanc@eimin.lt](mailto:kanc@eimin.lt), <http://eimin.lrv.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos finansų ministerija

2024-08-      Nr. 4.5E  
į 2024-08-13    Nr. 6K-24/4517

### DĖL SUSITARIMŲ DENONSAVIMO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija susipažino su Jūsų pateiktais derinti Lietuvos Respublikos įstatymo „*Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais denonsavimo*“, Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „*Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui denonsuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais*“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „*Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Prezidentą su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui denonsuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais*“, taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „*Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Rusijos Federacijos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo ir tarpusavio pagalbos muitinės veiklos srityje denonsavimo*“ projektams (toliau kartu – teisės aktų projektai).

Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją – besitęsiančią beprecedentę Rusijos Federacijos ir jos bendrininkės Baltarusijos Respublikos karinę agresiją prieš Ukrainą ir šiurkščiai pažeidžiamą tarptautinę teisę, taip pat į tai, kad praktikoje tarpvalstybinis prekybinis ir ekonominis bendradarbiavimas yra visiškai sustabdytas ir su valstybėmis agresorėmis neįmanomas, **neprieštaraujame Jūsų pateiktiems teisės aktų projektams denonsuoti** 1995 m. vasario 24 d. sudarytą Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Rusijos Federacijos Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo ir tarpusavio pagalbos muitinės veiklos srityje ir 1996 m. liepos 12 d. sudarytą Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais, ratifikuotą Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais ratifikavimo įstatymu Nr. VIII-1954.